

ZNACZENIE PRZESTRZEGANIA MAŁYCH PRZYKAZAŃ (SZCZEGÓŁÓW NAUKI ASPOSTOLSKIEJ)

Jezus nie przykładał jednakowej wagi do wszystkich przykazań, bo przykazania mają kolejność priorytetów, ponieważ jedne rzeczy są ważniejsze od innych. W Księdze Kapłańskiej 11 jest wiele zakazów dotyczących pokarmów, których żydzi nie mogli spożywać, ale te przykazania nie były aż tak ważne jak te, które zabraniały mordowania i cudzołożenia, ale nadal były przykazaniami. I to właśnie przestrzeganie tych przykazań spowodowało, że Daniel zyskał aprobatę Boga, gdy postanowił przestrzegać nawet najmniejszych przykazań Starego Testamentu.

W Księdze Daniela 1:8 pisze, że Daniel „*postanowił nie zanieczyszczać się potrawami królewskimi, ani winem, które pił król*”. Zapewne na tym stole była wieprzowina lub jakieś ptaki, których Bóg zabronił jeść w 11 rozdziale Księgi Kapłańskiej. Daniel nie potrafił wyjaśnić dlaczego Bóg zabronił spożywać tych rzeczy, ale postanowił, że jeśli tak mówi Prawo Mojżesza, to będzie tego przestrzegał nawet wtedy, jeśli nie jest to częścią dekalogu. Bóg widział, że Daniel był gotów przestrzegać wszystkich przykazań, aby w żaden sposób się nie zanieczyścić i dalej pisze, że Bóg to uhonorował, dlatego uczynił Daniela swoim świadkiem w Babilonie.

Tak się działo zawsze, we wszystkich wiekach, bo Bóg wszędzie szuka tych, którzy chcą przestrzegać Jego przykazań i którzy chcą czynić wszystko, czego nauczał Jezus, a nie tych, którzy przestrzegają tylko tych przykazań, które im się podobają. W Ewangelii Mateusza 5:19 Jezus powiedział: „*Ktokolwiek unieważni jedno z tych najmniejszych przykazań i tak będzie uczył innych, będzie nazwany najmniejszym w Królestwie Niebios*”. Jezus nie powiedział, że ten człowiek trafi do piekła, ale że w niebie będzie uznany za najmniej wartościowego. Uchodzenie za najmniej wartościowego na ziemi, w Niebie nie ma żadnego znaczenia, ale bycie najmniejszym w Królestwie Niebios oznacza, że Bóg nie ma o tobie dobrej opinii. Ja nie chcę być zaliczany do ludzi tej kategorii, dlatego nie obchodzi mnie, co myśli o mnie świat, bo chcę, żeby Bóg miał o mnie dobrą opinię.

O Janie Chrzcicielu napisano, że anioł Gabriel powiedział do jego ojca (Zachariasza): „*Twój syn będzie wielki w oczach Pana*” (Łk 1:15). Zapewniam cię, że bycie wielkim w oczach Boga jest godne pożądania, a jednak w Mateusza 5:19 napisano, że są chrześcijanie, którzy w Królestwie Niebios będą uznani za najmniejszych, nie dlatego, że nie przestrzegają najważniejszych przykazań, ale dlatego, że ignorują najmniejsze przykazania. Ja nie chcę być w oczach Pana kimś, o kim Pan ma złą opinię.

Ale dzisiaj widzę taką postawę u wielu chrześcijan, którzy mówią, że żyją w Nowym Przymierzu i pomijają pomniejsze przykazania Nowego Testamentu, mówiąc: „To nie jest ważne; tego nie trzeba przestrzegać”. Nie kwestionuję ich wiary w Chrystusa, ani nie osądzam czy pójdą do nieba, czy do piekła, bo to nie jest moja sprawa.

W tej sprawie sędzią jest Bóg, ale wierzę w to, co powiedział Jezus, że jeśli ktoś unieważnia którekolwiek, nawet najmniejsze przykazania, których uczył Jezus (i których Duch Święty uczy w listach apostołskich), ten zostanie nazwany najmniejszym w Królestwie Niebios. W przeciwieństwie do nich, wielki będzie ten, kto przestrzega także tych najmniejszych przykazań i uczy tego innych. W Ewangelii Mateusza 5:19 Jezus mówi to tak jasno, że jaśniej się nie da.

Twój stosunek do najmniejszych przykazań (szczegółów) wymienionych w Nowym Testamencie pokazuje, kim jesteś w Królestwie Bożym. W Ewangelii Jana 14:15, Jezus powiedział: „*Jeśli ktoś mnie miłuje, to przestrzega moich przykazań*” - bo przestrzeganie Jego przykazań jest przejawem miłości do Boga. Jeśli ktoś unieważnia lub ignoruje przykazania Jezusa, to nie może mówić, że kocha Jezusa, bo to, w jakim stopniu ignoruje przykazania Jezusa pokazuje, w jakim stopniu nienawidzi Jezusa.

Może przestrzegasz najważniejszych przykazań (ogółów), ale twoja pozycja w Królestwie Bożym zależy wyłącznie od tego, jaki masz stosunek do najmniejszych przykazań Jezusa (do szczegółów).

Zac Poonen

The Importance of Keeping the Small Commandments / 27.10.2024